MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 180/2023

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 72/2023
Protocolado em: 05/12/2023 12h28

Aimorés/MG, 05 de Dezembro de 2023.
Ofício nº: 180/CMA/2023
Da: Câmara Municipal de Aimorés/MG
Para: Prefeitura Municipal de Aimorés-MG
Assunto: Requerimentos aprovados.

          Senhor Prefeito,

Os  vereadores  que  compõem  o  Poder  Legislativo  Municipal,  aprovaram  por  unanimidade  o
requerimento abaixo relacionado, sendo:

- Requerimento do Vereador Vinícius Maurício da Silva, no qual solicita o encaminhamento do
Anteprojeto de Lei n.º 006/2023, que “Institui o Programa “Adote um bem público” no município de
Aimorés e dá outras providências” (conforme cópia anexada).
- Requerimento do Vereador Gustavo Calvão Caser, no qual solicita o encaminhamento do
Anteprojeto de Lei n.º 007/2023, que “Visa garantir o direito ao acompanhamento especializado por
equipe multidisciplinar nas escolas públicas e privadas de Aimorés para a pessoa com transtorno do
espectro  autista  –  TEA,  TDH,  Síndrome  de  Down,  e  dá  outras  providências”  (conforme  cópia
anexada).
Ante ao exposto e no aguardo das providências cabíveis, externo votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 10:07:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZB

H
N

-Z
W

M
F6

-G
N

N
Q

5-
LT

M
ZV

-D
5B

7L
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Anteprojeto Nº 07/2023
“VISA GARANTIR O DIREITO AO ACOMPANHAMENTO ESPECIALIZADO POR EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
NAS ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS DE AIMORÉS PARA A PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA – TEA, TDH, SÍNDROME DE DOWN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
Autoria: Gustavo Calvão Caser

Anteprojeto Nº 06/2023
INSTITUI O PROGRAMA “ADOTE UM BEM PÚBLICO” NO MUNICÍPIO DE AIMORÉS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
Autoria: Vinícius Maurício da Silva

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 10:07:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZB

H
N

-Z
W

M
F6

-G
N

N
Q

5-
LT

M
ZV

-D
5B

7L
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/19
https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/materia/16
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 180/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 05/12/2023 12:27:53
Hash Interno: 5ibz6kjkqdmlxuep5zr51lkjlxbkbruwg8luna4q

Chave de Verificação

RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 05/12/2023 12:28

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 10:07:31 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 R
ZB

H
N

-Z
W

M
F6

-G
N

N
Q

5-
LT

M
ZV

-D
5B

7L
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/31/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/RZBHN-ZWMF6-GNNQ5-LTMZV-D5B7L